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Begrundelsen for den foreslåede udskydelse fremgår af bemærk- 
ningerne til forslaget, hvoraf især skal fremhæves dels den manglen- 
de orientering af eleverne på studieforberedende uddannelser om 
den ændrede tilmeldingsprocedure, dels de betænkeligheder, som Kø- 
benhavns, Århus og Odense universiteter har udtalt med hensyn til 
tidsrammer for indførelse af adgangsreguleringen. 

Ved forslagets 1. behandling blev det afvist fra de fleste partiers 
side, bortset fra SF, DR og VS. 

Ved 2. (sidste) behandling blev det forkastet med 124 stemmer 
mod 25 (DR, SF, DKP og VS). 

56. Forslag til folketingsbeslutning om nedlæggelse af Ros- 
kilde universitetscenter. (Halvgaard (FP), Glistrup (FP) og 
Wissing (FP)). 

Fremsat 12/4 F. sp. 1684 
l.beh. 4/5 - - 3714 

Forslag som fremsat A. sp. 4409 

Partiernes ordførere: J.K.Hansen (S), Wissing (FP), Bertel 
Haarder (V), Gerda Møller (KF), Ingolf Knudsen (CD), Ebba 
Strange (SF), Freddy Madsen (DKP), Niels Helveg Petersen 
(RV), Inger Stilling Pedersen (KrF), Lis Starcke (DR) og Steen 
Folke (VS). 

Efter 1. behandling henvist til undervisningsudvalget. 
Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
홢Folketinget opfordrer undervisningsministeren til at frem- 

sætte lovforslag om nedlæggelse af Roskilde universitetscenter 
(RUC) og salg af jord og bygninger henhørende under RUC." 

Forslaget var en genfremsættelse af et i folketingsåret 1974-75, 
2. samling, fremsat forslag. (Årbog 1974-75, side 705) og blev ved 1. 
behandling behandlet sammen med forslag til folketingsbeslutning om 
afvikling af Roskilde universitetscenter som selvstændig institution 
(af Gerda Møller (KF) m. fl.). (Se nærmest følgende sag). 

I bemærkningerne til forslaget anførtes følgende: 
홢RUC blev oprettet som et eksperiment, der forsøgsvis skulle 

løbe i tre år. 홢 Forsøgsperioden er udløbet, og erfaringerne har for 
længst vist, at RUC var en for skatteyderne overordentlig kostbar fejl- 
investering, der har ført til misbrug af skatteyderpenge, der savner 
sidestykke, selv sammenlignet med kildeskattesystemet. 

RUC kan rettelig karakteriseres som en ren marxistisk-maoistisk 
indoktrineringsanstalt, der som erklæret målsætning har omstyrtning 


